
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  організації  державної  влади ,  місцевого  самоврядування ,

 регіонального  розвитку  та  містобудування
01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75    

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ

В И С Н О В О К

на проект Закону України про місто Київ - столицю України
(реєстр. № 2143-3), 

підготовлений до другого читання з врахуванням зауважень
Головного юридичного управління
Апарату Верховної Ради України

від 15 вересня 2020 року

За дорученням Верховної Ради України та зважаючи на положення 
частини другої статті 117 і частини шостої статті 118 Регламенту Верховної 
Ради України, Комітет з питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та містобудування повторно 
розглянув у другому читанні на засіданні 20 жовтня 2021 року (протокол №81) 
проект Закону України про місто Київ – столицю України (реєстр. № 2143-3), 
який прийнято Верховною Радою України за основу 4 березня 2021 року 
(Постанова Верховної Ради України № 152-IX), із зауваженнями Головного 
юридичного управління Апарату Верховної Ради України від 15 вересня 2020 
року, наданими до остаточної редакції цього законопроекту, запропонованої 
Комітетом за результатами його повторного розгляду в другому читанні 15 
липня 2020 року.

З метою врахування зазначених зауважень народним депутатом 
України, головою підкомітету з питань адміністративно-територіального 
устрою та місцевого самоврядування В.Безгіним було подано, а Комітетом 
розглянуто 26 нових пропозицій за №№ 16, 40, 112, 114, 123, 181, 193, 212, 
235, 261-264, 266, 309, 342, 604, 616, 617, 719, 722, 803-807, що не були 
предметом розгляду та прийняття рішень на засіданні Комітету 15 липня 2020 
року, та переглянуто рішення Комітету щодо раніше розглянутих 347 
пропозицій народних депутатів України.



2

Загалом до законопроекту для підготовки його до другого читання з 
врахуванням зауважень Головного юридичного управління Апарату 
Верховної Ради України було внесено 923 пропозиції від 56 народних 
депутатів України, що включені до поданої на заміну порівняльної таблиці 
законопроекту до другого читання, яка містить усі внесені та невідкликані 
пропозиції, з яких підкомітетом з питань адміністративно-територіального 
устрою та місцевого самоврядування пропонується врахувати 172 пропозиції, 
врахувати редакційно 49 пропозицій, врахувати частково 45 пропозицій, 
відхилити 657 пропозицій.

Враховуючи викладене, заслухавши інформацію  підкомітету з питань 
адміністративно-територіального устрою та місцевого самоврядування, 
з’ясувавши позицію народних депутатів України – членів Комітету, 
запрошених на засідання осіб та всебічно обговоривши питання, Комітет 
вирішив:

підтримати пропозиції народного депутата України В.Безгіна щодо 
врахування зауважень Головного юридичного управління Апарату Верховної 
Ради України від 15 вересня 2020 року при підготовці до другого читання 
проекту Закону України про місто Київ – столицю України (реєстр. № 2143-
3), шляхом врахування нових пропозицій за №№ 16, 40, 112, 114, 123, 181, 193, 
212, 235, 261-264, 266, 342, 604, 616, 617, 719, 722, 803-807 та часткового 
врахування пропозиції за № 309;

врахувати раніше враховані частково, враховані редакційно та відхилені 
пропозиції за №№ 4, 11, 12, 56, 59, 122, 128, 133, 150, 161, 165, 167, 173, 227, 
245, 254, 274, 278, 283, 295, 296, 307, 317, 323, 345, 358, 379, 393, 412, 416, 435, 
438, 444, 455, 461, 464, 470, 485, 489, 490, 497, 499, 501, 506, 507, 515, 547, 560, 
577, 578, 592, 594, 597, 620, 624, 625, 630, 631, 634, 642, 644, 667, 721, 730, 748, 
760;

врахувати редакційно раніше враховані, враховані частково та відхилені 
пропозиції за №№ 3, 5-8, 13, 14, 25, 26, 31-33, 41, 54, 55, 63, 71, 75-78, 95, 99, 
111, 197, 198, 207, 243, 246, 248, 250, 253, 269, 333, 548-551, 553, 554, 558, 569, 
614, 632;

врахувати частково раніше враховані, враховані редакційно та відхилені 
пропозиції за №№: 37, 42, 116, 119, 183, 203-205, 334, 336, 340, 341, 756;

відхилити раніше враховані, враховані частково та враховані редакційно 
пропозиції за №№ 19, 22, 39, 47, 48, 51-53, 60, 61, 70, 72-74, 80, 88, 97, 98, 100, 
101, 103, 106, 120, 124, 125, 129-131, 135-138, 140-144, 146, 148, 149, 152, 153, 
156, 160, 162, 169, 171, 174, 176, 177, 179, 200, 201, 209, 211, 213, 216-218, 226, 
229, 230, 241, 242, 244, 251, 255, 257, 259, 267, 276, 280-182, 284-287, 291, 299, 
306, 325, 330, 332, 338, 343, 344, 346-348, 250, 354, 359, 360, 363, 364, 384, 388, 
395, 396, 398, 400, 402-404, 409, 410, 414, 415, 418-420, 424, 425, 431, 440, 441, 
448-450, 452, 453, 457, 462, 465-467, 473, 478, 479, 481, 484, 490, 491, 493, 496, 
498, 500, 502-505, 511, 518, 520-522, 527, 537, 563, 566, 568, 601, 576, 579, 589, 
590, 593, 594, 598, 600-602, 607, 619, 633, 636-638, 640, 646, 653-655, 658-662, 
668, 671, 678, 685, 689, 691, 723-725, 733-736, 739, 741, 747, 749, 750, 755, 759, 



3

761, 763, 764, 767-770, 802, 808, 809, 811-814, 820, 824, 830, 832, 846-848, 850, 
908, 917, 922;

відповідно до пунктів 5, 6 частини першої статті 16, частини п’ятої статті 
44 Закону України «Про комітети Верховної Ради України», частини другої 
статті 117, частини шостої статті 118, пункту 3 частини першої статті 123 
Регламенту Верховної Ради України, рекомендувати Верховній Раді України 
за результатами розгляду в другому читанні проекту Закону України про місто 
Київ – столицю України (реєстр. № 2143-3), прийняти його в другому читанні 
та в цілому з врахуванням пропозицій народного депутата України В.Безгіна, 
поданих з метою врахування зауважень Головного юридичного управління 
Апарату Верховної Ради України;

у разі прийняття проекту Закону з реєстр. № 2143-3 в другому читанні 
та в цілому, Верховній Раді України пропонується доручити Комітету з питань 
організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування при підготовці тексту прийнятого закону для 
підпису Головою Верховної Ради України здійснити спільно з Головним 
юридичним управлінням Апарату Верховної Ради України його техніко-
юридичне доопрацювання;

рекомендувати Верховній Раді України відповідно до статті 1191 
Регламенту Верховної Ради України застосувати особливу процедуру 
розгляду даного законопроекту в другому читанні;

визначити доповідачем від Комітету при розгляді цього питання на 
пленарному засіданні Верховної Ради України народного депутата України, 
голову підкомітету з питань адміністративно-територіального устрою та 
місцевого самоврядування В.Безгіна.

Голова Комітету                                                                        А.КЛОЧКО

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Клочко Андрій Андрійович
Сертифікат: 3ED5083160DBC59B040000009CBF1100EFD11F00
Дійсний до: 30.08.2023 14:53:35

Апарат Верховної Ради України
№ 04-23/03-2021/334372 від 29.10.2021


